
 

 

 
 
 

Zastupitelstvo obce Blízkov vydává tuto 

vnitřní směrnici č. 1/2025: 
 

Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 
 

 

 

Zpracovatel: Oulehla Stanislav 

Rozsah působnosti: Obec Blízkov 

 

Nabývá účinnosti: Počet stran směrnice: Počet příloh/počet stran: 

           1. 1. 2025 3 0/0 

  

  

 

Originál předpisu je uložen: Kancelář obecního úřadu 

Elektronická podoba předpisu je uložena:  
Intranetové stránky www.blizkov.cz 

 

  

  

 

Vydalo: Zastupitelstvo obce Blízkov 

Zákonné ustanovení: 

Na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 1 a § 17 zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o 

zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování 

informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, vydává zastupitelstvo obce Blízkov tuto     vnitřní směrnici č. 1/2025: 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
 

    Číslo strany:      2 / 3 
 
 

Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

 

I. 

Předmět úpravy  

Obec Blízkov stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 17 tohoto zákona a 

s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za 

poskytování informací podle zákona  o svobodném přístupu k informacím, a na základě     § 102 

odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tento 

sazebník úhrad za poskytování informací (dále jen „sazebník“). 

II. 

Způsob stanovení výše úhrady 

 

Výše úhrady se stanoví jako součet dílčích částek odvozených z přímých nákladů na 

a) pořízení kopií, 

b) opatření technických nosičů dat, 

c) odeslání informací žadateli, 

d) mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

 

III. 

Náklady na pořízení kopií 

 

(1) Za pořízení černobílé kopie: 

                  formát A3 (jednostr./oboustr)       3,- Kč/4,- Kč 

    formát A4 (jednostr./oboustr)       2,- Kč/3,- Kč 

    formát A5 (jednostr./oboustr)       1,- Kč/2,- Kč 

(2) Za pořízení barevné kopie: 

                                   formát A3 (jednostr./oboustr)      20,- Kč/40,- Kč 

    formát A4 (jednostr./oboustr)       15,- Kč/30,- Kč 

    formát A5 (jednostr./oboustr)       10,- Kč/15,- Kč 

 

(3) Za tisk na tiskárnách PC - 1 stránka A4 černobíle        2,- Kč  

                                        - 1 stránka A4 barevně        15,- Kč  

 

      4.   V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných městem se   

            výše úhrady stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se informace  

            formou prodeje tohoto výtisku.  

 

 

 

 

  

 

 

 

  



 
 
 

 

 
 

    Číslo strany:      3 / 3 
 
 

IV. 

Náklady na opatření technických nosičů dat 

 

      1.    1 ks CD                          15,- Kč 

      2.    1 ks DVD                       25,- Kč 

      3.    Jiný technický nosič dat - podle pořizovací ceny 

      4.    Pokud žadatel poskytne vlastní technický nosič dat, na který bude možné požadované 

             informace zaznamenat, nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována. 

 

V. 

Náklady na odeslání informací žadateli 

 

      1.    Náklady na balné: 50,- Kč 

      2.    Náklady na poštovní služby: dle platných sazeb provozovatele poštovních služeb 

      3.    V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na 

             odeslání informací žadateli uplatňována. 

 

 

VI. 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

 

    V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací se stanoví sazba úhrady za každou celou 

hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 350,- Kč. V případě mimořádně rozsáhlého 

vyhledání informací více pracovníky bude úhrada dána součtem částek připadajících na každého 

pracovníka. 

 

 

VII. 

Ostatní ustanovení 

1. Při úhradě nákladů za poskytování informací bude postupováno dle ust. § 17 zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Jestliže celková výše úhrady nákladů nepřesáhne 100,- Kč, nebude úhrada požadována. 

3. Úhradu nákladů za poskytnutí informace může žadatel provést v hotovosti na pokladně 

obecního úřadu, složenkou nebo bezhotovostně na účet obce. 

4. Tento sazebník se stanoví na účetní období roku 2025. 

5. Sazebník byl schválen Zastupitelstvem obce Blízkov dne 13. 12. 2024. 

 

 

 

 

 

 

Stanislav Oulehla, DiS. 

                                                                                                                           starosta obce 

 

 

               


